
                                                                                                                               

   

  Demografijos, migracijos ir integracijos politikos  

                             2018–2030 metų  strategijos įgyvendinimo  

                             2020–2022 metų tarpinstitucinio veiklos plano 

                                                                                           2 priedas 

 

 

PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 
 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2020 metų 
 

2021 metų 2022 metų 
 

 

 1. Tikslas – kurti šeimai palankią aplinką 
 
 

 

 

  
 

 

R-01-01 Ištuokų skaičius 100 santuokų 41,7 39,7 37,4 Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija (toliau 

– SADM) 

R-01-02 Suminis gimstamumo rodiklis, vidutinis skaičius gyvų gimusiųjų, kuriuos 
moteris pagimdytų per visą savo reproduktyvųjį gyvenimo laikotarpį, 

būdama 15–49 metų 

1, 90 1,90 1,91 SADM 

R-01-03 Jaunų šeimų, auginančių vieną ar daugiau vaikų, skaičius palyginus su 

bendru gavusių finansinę paskatą būstui įsigyti, šeimų skaičiumi (procentas) 

70 70 70 SADM 

 

 1.1. Uždavinys – sudaryti sąlygas šeimos nariams derinti profesinę 

veiklą ir šeimos pareigas 

 

 
 

  
 

 

P-01-01-01 Darbuotojų, dirbančių ne visą darbo laiką dėl asmeninių ir šeiminių 
priežasčių, dalis, proc.  

20,1 21,5 22 SADM 

P-01-01-02 Vaiko priežiūros zonų valstybės institucijose padidėjimo dalis, palyginti su 

praėjusiais kalendoriniais metais, proc. 

10 20 20 
SADM 

P-01-01-03 Paremtų NVO projektų, kuriais organizuojamas vaikų užimtumas vasaros 

metu, panaudojant šveitimo įstaigų ar dienos centrų infrastruktūrą, vnt. 

3 3 3 Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija (toliau – ŽŪM), 

Lietuvos Respublikos švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija (toliau 

– ŠMSM), SADM 
 

 
 

1.2. Uždavinys – gerinti paslaugų šeimoms ir vaikams kokybę ir 

prieinamumą  

 

 
 

  
 

 

 

P-01-02-01 
 

Visos dienos mokyklą lankančių mokinių dalis nuo visų mokinių, 

besimokančių pagal priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas, 

skaičiaus, proc. 

20 20 22 
 

ŠMSM, SADM, SAM 

 

P-01-02-02 Neįgalių vaikų aprūpinimo komunikacijos techninės pagalbos priemonėmis 

patenkinimo dalis nuo besikreipiančių asmenų skaičiaus, proc.  

50 55 60 SADM 



2 
 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 
 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2020 metų 
 

2021 metų 2022 metų 
 

P-01-02-03 Šeimų, besinaudojančių šeimos kortele, skaičius 50 000 55 000 60 000 SADM 

P-01-02-04 Apsilankymų muziejuose skaičiaus padidėjimas, palyginti su 2017 m., proc. 16 20 24 Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija (toliau – KM) 

P-01-02-05 Paremtų pilotinių projektų, kuriais kuriami krizės šeimose ištiktų 

besilaukiančių moterų ir moterų su mažamečiais vaikais priėmimo ir 

pagalbos suteikimo centrai, skaičius, vnt.. 

1 1 1 ŽŪM, SADM 

 

 
 

1.3. Uždavinys – sudaryti sąlygas lygioms vyrų ir moterų teisėms, 

pareigoms ir galimybėms viešojo gyvenimo srityje bei šeimoje užtikrinti  

 

 
 

  
 

 

P-01-03-01 Visuomenės dalis teigiamai vertinanti moterų ir vyrų lygybės pokyčius 

visose srityse, proc.  

52 57 57 SADM 

P-01-03-02 Pajamų atotrūkio tarp moterų ir vyrų mažėjimas, proc.  14,6 14,5 14,3 SADM 
 

 1.4. Uždavinys – plėtoti finansines paskatas šeimoms, auginančioms 

vaikus 

 

 
 

  
 

 

P-01-04-01 Išmokos vaikui padidėjimas, palyginti su praėjusiais kalendoriniais metais, 

proc.  

35 43 20 SADM 

 1.5. Uždavinys – plėsti būsto pasirinkimo galimybes šeimoms, 

auginančioms vaikus 

 

 
 

  
 

 

P-01-05-01 Būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją gavusių asmenų skaičius  2530 2472 2780 SADM 

P-01-05-02 Šeimų, kurioms išmokėtos subsidijos valstybės iš dalies kompensuojamų 

būsto kreditų daliai apmokėti, skaičius  

 

721 
 

713 661 
 

SADM 

P-01-05-03 Asmenų, kuriems išnuomotas socialinis būstas rinkoje, skaičius (asmenys) 1230 1230 2409 SADM 

P-01-05-04 Jaunų šeimų, gavusių finansinę paskatą pirmajam būstui įsigyti ne 

didmiesčiuose, skaičius (vienetai) 

542 540 424 SADM 

 

 1.6. Uždavinys – gerinti šeimos sveikatos būklę, didinant informuotumą 

šeimos sveikatos klausimais, mažinant sveikatai kylančias grėsmes 

 

 
 

  
 

 

P-01-06-01 Vaikų iki 1 m., skiepijamų nuo B tipo meningokokinės infekcijos ir nuo 

rotavirusinės infekcijos, skaičius, proc. 

70 90 95 SAM 

P-01-06-02 Sveikatai palankių „Rakto skylutės“ simboliu pažymėtų maisto produktų 

skaičius vienetais 

300 350 350 SAM 

 

 1.7. Uždavinys – ugdyti šeimos narių gebėjimus spręsti psichologines ir 

socialines problemas 

 

 
 

  
 

 

 

P-01-07-01 
 

Suteiktų konsultacijų pozityvios tėvystės klausimais skaičius 1100 1200 1200 SADM 
 

P-01-07-02 
 

Patyčių ir smurto prevencijos programas įgyvendinančių bendrojo ugdymo 

mokyklų dalis nuo visų bendrojo ugdymo mokyklų skaičiaus, proc. 

 

90 
 

95 95 ŠMSM 

 

 
 

2. Tikslas – užtikrinti valstybės poreikius atitinkantį migracijos srautų 

valdymą 

 

 
 

  
 

 

R-02-01 Neto tarptautinė migracija, ne mažiau kaip, asmenys  0 8634 15 000 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
kanceliarija (toliau –LRVK) 



3 
 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 
 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2020 metų 
 

2021 metų 2022 metų 
 

 

R-02-02 
 

Grįžusių Lietuvos piliečių skaičius, ne mažiau kaip, asmenys 18000 22000 25 000 LRVK 

R-02-03 Einamaisiais metais išvykusių 20–29 metų amžiaus asmenų dalis nuo visų 

20–29 metų amžiaus asmenų skaičiaus, ne daugiau kaip, proc. 

4,6 4,2 3,6 SADM 

 

 2.1. Uždavinys – skatinti grįžtamąją migraciją ir proporcingą, valstybės 

interesus atitinkantį užsienio šalių piliečių atvykimą, įgyvendinant 

pritraukimo, priėmimo, integracijos ir ryšio palaikymo politiką 

 

 
 

  
 

 

P-02-01-01 Užsienio lietuvių, manančių, kad Lietuvos, kaip geros vietos dirbti bei kurti 

verslą, įvaizdis per praėjusius metus sustiprėjo, dalis, proc. 

60 

 

70 80 Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerija (toliau – 

EIM) 

P-02-01-02 Apsilankymų „Work in Lithuania“ internetinėje platformoje skaičius (kaup. 

vnt.) 

150 000 300 000 450 000 EIM 

P-02-01-03 Į laisvas „Work in Lithuania“ programos partnerių skelbiamas darbo vietas 

pretendavusių aukštos kvalifikacijos specialistų skaičius (kaup. vnt.) 

6000 13 200 21 840 EIM 

P-02-01-05 Suteiktų konsultacijų grįžimo ar atvykimo į Lietuvą klausimais Migracijos 

informacijos centre „Renkuosi Lietuvą“ skaičius 

 

4800 
 

6000 7500 Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija (toliau –VRM) 

P-02-01-06 Užsienio lietuvių, kuriems užtenka informacijos apie grįžimą į Lietuvą ir 
reintegraciją, dalis, proc. 

38 45 52 VRM, Lietuvos Respublikos 
užsienio reikalų ministerija (toliau – 

URM) 

P-02-01-07 Asmenų, dalyvavusių lietuvių kalbos kursuose Lietuvos savivaldybėse ar 

internetu pagal valstybės paramos programą, skaičius 

 

 
 

  ŠMSM 

P-02-01-08 Grįžusių ar atvykusių į Lietuvą mokyklinio amžiaus asmenų, kurie mokėsi 

išlyginamojoje klasėje ar gavo kitą paramą integruotis į bendrojo ugdymo 

sistemą, dalis nuo visų besikreipusiųjų skaičiaus, proc. 

100 100 100 ŠMSM 

P-02-01-09 Grįžusių į Lietuvą asmenų, ne trumpiau kaip 6 mėnesius gyvenusių 

užsienyje, ar atvykusių į Lietuvą asmenų, įsidarbinusių per 12 mėnesių nuo 

registracijos Užimtumo tarnyboje dienos, dalis, proc.  

35 35 35 SADM, Užimtumo tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – UT) 
 

 2.2. Uždavinys – stiprinti ekonominę Lietuvos gyventojų gerovę 
 

 
 

  
 

 

P-02-02-01 Paskelbtų savanoriškos veiklos ir praktikos vietų viešojo ir privataus 

sektoriaus įstaigose skaičius 

2000 4000 6000 SADM, VRM, EIM 

 2.3. Uždavinys – stiprinti socialinį Lietuvos gyventojų saugumą ir jų 

psichologinę (emocinę) gerovę 

   
 

 

P-02-03-01 Pilietinės galios indeksas, balai  42 45 48 SADM 
 

 2.4. Uždavinys – stiprinti Lietuvos gyventojų susietumą su šalimi ir 

gyvenamąja aplinka 

 

 
 

  
 

 

P-02-04-01 15–19 metų amžiaus asmenų, kurie, palankiai susiklosčius aplinkybėms, 

ketina emigruoti iš Lietuvos, dalis, proc.  

65 50 35 LRVK 

P-02-04-02 Lietuvos gyventojų, tapatinančių save su savo gyvenamąja aplinka, dalis, 

proc. 

 

91 
 

93 95 ŠMSM, LRVK, KM 



4 
 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo vienetai 
 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2020 metų 
 

2021 metų 2022 metų 
 

 

 2.5. Uždavinys – vykdyti veiksmingą diasporos politiką 
 

 
 

  
 

 

P-02-05-01 Atnaujintas „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą – kūrimo strateginio planavimo dokumentas 

1 –  URM 

 

 3. Tikslas – suteikti galimybių vyresnio amžiaus asmenims integruotis į 

visuomenę 

 

 
 

  
 

 

R-03-01 Lietuvos gyventojų vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė 75,8 76,2 76,3 SAM 
 

R-03-02 
 

Lietuvos, gyventojų vidutinė tikėtina gyvenimo trukmė (vyrų ir moterų) 70,8 (vyrų) 

81 (moterų) 

70,85 (vyrų) 

81,1 (moterų) 

70,87 (vyrų) 

81,15 (moterų) 

 

SAM 

R-03-03 Pajamų pakeitimo norma, proc. 35 35,5 36 SADM 

R-03-04 25–64 metų amžiaus gyventojų mokymosi visą gyvenimą lygis, proc. 9 9,5 10 ŠMSM 
 

 3.1. Uždavinys – užtikrinti vyresnio amžiaus asmenų dalyvavimą 

socialiniame ir politiniame gyvenime 

 

 
 

  
 

 

P-03-01-01 Įsteigtų savarankiško gyvenimo namų ir dienos centrų senjorams skaičius  17 20 20 SADM 

P-03-01-02 Paramą gavusių vyresnio amžiaus žmonėms atstovaujančių NVO skaičius  8 10 10 SADM 
 

 3.2. Uždavinys – užtikrinti vyresnio amžiaus asmenų dalyvavimą darbo 

rinkoje ir finansinį jų saugumą 

 

 
 

  
 

 

P-03-02-01 Vyresnio amžiaus žmonių užimtumas 55–64 metų amžiaus grupėje, proc.  70,8 71,2 71,6 SADM 

P-03-02-02 Vidutinės socialinio draudimo senatvės pensijos didėjimas, skaičiuojant nuo 

2018 m., proc.  

+ 16,2 + 24,7 + 33,2 SADM 

 

 3.3. Uždavinys – užtikrinti mokymosi visą gyvenimą galimybes 
 

 
 

  
 

 

P-03-03-01 Savivaldybių, patvirtinusių suaugusiųjų švietimo plėtros planus, skaičius, ne 

mažiau kaip  

– 30 35 ŠMSM 

 3.4. Uždavinys – pagerinti vyresnio amžiaus asmenų sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą, siekiant mažinti jų sergamumą ir 

mirtingumą nuo pagrindinių neinfekcinių ligų bei dėl išorinių 

priežasčių  

 

 
 

  
 

 

 

P-03-04-01 
 

Tikėtina sveiko gyvenimo trukmė sulaukus 65 metų amžiaus, m. 5,65 (vyrų) 

5,70 (moterų) 

5,68 (vyrų) 

5,71 (moterų) 

5,70 (vyrų) 

5,72 (moterų) 

SAM 

P-03-04-02 Paremta projektų, kuriais kuriamos senyvo amžiaus žmonių priežiūros 

paslaugas teikiančios įstaigos kaimo vietovėse, vnt. 

5 5 5 ŽŪM, SADM, SAM 

 

 
 

3.5. Uždavinys – stiprinti kartų santykius ir plėtoti savanorišką 

vyresnio amžiaus asmenų veiklą  

 

 
 

  
 

 

P-03-05-01 Paremtų projektų, įtraukiančių vyresnius nei 54 m. amžiaus žmones į 

savanorišką veiklą, skaičius  

10 10 10 SADM 

P-03-05-02 Paremtų bendrų NVO projektų, susijusių su vaikais ir vyresnio amžiaus 

žmonėmis, skaičius  

8 8 9 SADM 

P-03-05-03 Paremta jaunimo organizacijų ir su jaunimu dirbančių organizacijų projektų, 

skirtų vyresnio amžiaus žmonėms kaimiškose vietovėse, vnt. 

5 5 5 ŽŪM, SADM 



5 
 
 
 

* Esant galimybei, nurodoma veiklos kriterijaus reikšmė pagal vėliausius prieinamus faktinius duomenis. 
 

** Vertinimo kriterijaus esama reikšmė dar nebuvo apskaičiuota. Siekiamos reikšmės 2020–2022 m. bus apskaičiuotos arba patikslintos, gavus duomenis apie esamą padėtį. 
 

 

___________________________________________ 


